РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ   № 19
10.12.2021 года                                                                    ст. Жуковская
О внесении  изменений в Решение Собрания депутатов

Жуковского сельского поселения Дубовского района от 12.04.2011 г. №108 «О денежном содержании муниципальных
служащих Жуковского сельского поселения»

В соответствии с областным законом Ростовской области от 28.10.2021 №582-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», областным законом Ростовской области от 29.10.2021 №583-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» и в целях приведения нормативного правового акта Собрания депутатов Жуковского сельского поселения  в соответствие с Областным законом от 10.12.2010 № 538-ЗС (в редакции от 28.10.2021) «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ростовской области»,  Собрание депутатов Жуковского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания Депутатов Жуковского сельского поселения от 12.04.2011 № 108 «О денежном содержании муниципальных
служащих Жуковского сельского поселения» изменения согласно приложению.

2. Установить, что с 1 октября 2021 года по 31 декабря 2021 года размер единовременной выплаты, предусмотренной пунктом 13 Решения, определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на 30 сентября 2021 года.

3. Установить, что с 1 января 2022 года размер ежегодной компенсации на лечение, определяется исходя из установленного на 1 января текущего года должностного оклада по соответствующей должности муниципальной службы.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 октября 2021 г.

Глава Жуковского сельского поселения
- Председатель собрания депутатов                                        Е.А. Полосин
Приложение

к Решению

Собрания депутатов Жуковского сельского поселения Дубовского района

от 10.12.2021 г. № 19
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Решение
Собрания депутатов Жуковского сельского поселения Дубовского района от 12.04.2011 № 108 «О денежном содержании муниципальных
служащих Жуковского сельского поселения»
1. Пункт 6 Решения Собрания депутатов Жуковского сельского поселения Дубовского района от 12.04.2011 № 108 «О денежном содержании муниципальных служащих Жуковского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«6. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в размерах, кратных должностному окладу в соответствии с замещаемой государственным гражданским служащим Ростовской области должностью государственной гражданской службы Ростовской области «специалист», установленному областным законом от 10 февраля 2010 года № 538-ЗС (в ред. от 28.10.2021) «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ростовской области», который составляет 7318,0 рублей.
1. Приложение № 2 изложить в редакции:
«Приложение № 2

                                                     к Решению Собрания депутатов
                                                     Жуковского сельского поселения
                                                              Дубовского района  «О денежном

                                                              содержании   муниципальных
                                                                        служащих Жуковского сельского

                                                                        поселения Дубовского района»
ТАБЛИЦА
коэффициентов, применяемых при исчислении

должностных окладов, и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Жуковского сельского поселения Дубовского района в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Жуковского сельского поселения Дубовского района
	Наименование должности муниципальной службы Жуковского сельского поселения Дубовского района
	Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	2
	3

	РАЗДЕЛ I
Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов, и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Жуковского сельского поселения Дубовского района в аппарате Администрации Жуковского сельского поселения Дубовского района

	Глава Администрации Жуковского сельского поселения
	2,0
	0,31

	Начальник сектора
	1,52
	0,56

	Главный специалист
	1,28
	0,54

	Ведущий специалист
	1,21
	0,56

	Специалист 1 категории
	1,00
	0,58

	Специалист 2 категории
	0,86
	0,62

	Специалист
	0,83
	0,60